Præterquamquod hujusmodi obiectum ex alio etiam capite funditus removeretur ex eo nempe, quod data fuisset paritione ex parte Magni Prioris recusatō, & allegatio in suspectum Judicis executorialis noscitur non rite, ac rectè facta ab ejus Ministris subordinatis neque ex propria eorumdem persona, neque uti Procuratores ipsius Magni Prioris. Non quidem ex propria persona, tum quia de eorum interesse non agebatur, itante paritione Superioris. Tum magis quia iidem Officiales alias intimati in actu presentationis litterarum executorialium responderunt, & declaraverunt se non esse Partem, adeoque pro legitimis Contradictoribus reputari modo non debent, ut pluribus allegatis probat decisio, quae confirmatur in §. Non primum, in fine.

Multoque minus uti Procuratores Magni Prioris, quoniam mandatum procurae, quod supponitur datum ad contradicendum, emanavit de mense Decembris anni 1682. sicque post apprehensam possessionem, seu post jam ceptam executionem, de quo tempore amplius locus non erat allegationis suspecti.

Ex quibus etiam inane detegitur quartum attentatorum genus promanans ex eo, quod exequitor adinventum contradicendum Officialium, & Ministrorum Magni Prioris non deliterit ab ulteriori Processu, literas executoriales non reproduxerit, neque Partes remisit ad Sac. Rotam, ad hoc ut illa cognosceret. An oppositio esset justa, vel potius injurta; & deinde servatis solitis quatuor terminis concederet post declaratoriam, Aggravatoriam, & postea Regravoratoriam, & ultimo loco literas requisitorias pro brachio seculari, iuxta praecum, quom tradunt Vestr. lib. 9. cap. ult. sub n. 19. Rota in dec. 338. per tot. coram Duno. Sen. & coram Jun. decif. 341. nu. 1. & segg. & dec. 203. & 289. utrobique n. 3. part. 15. rec.

Siquidem posita verbali paritione Magni Prioris Judex quidem non tenebatur attendere oppositiones, & contradicentibus subortas, neque literas executoriales reproducere. Tum quia oppositio ex jam dictis non erat legitima Contradictoria; Tum etiam quia in casu proposito servatis quatuor terminis prolixa declaratoria, in qua omnes admissum causae contradicenti, quae successivè à Ministris Magni Prioris executioni litterarum executorialium in partibus obiecta fuerat, jam praecedenter extiterat examinata, & rejecta in Rota, ut in dec. eadem super declaratoria coram bon. mem. Paulutio sub die 29. Aprilis 1682. & postea super veniente declaratio Magni Prioris, continens quod quantum in se erat, volebat obedire mandatis Rotalibus; sicque cum exequuto post prolatam declaratoriam, & dispenditas, rejectaque contradicenti causas obpositas poterit absque praemissis ulterioribus remediis, opus de jure non fuit litterarum reproductione, neque Aggravatoria, five Regravoratoria, & contraria, ut supra firmata procedunt, vel quia Magnus Prior in contumacia perseverasset, vel ubi discussio non esset causa contradicendi, neque concessa declaratoria, ut bene deducitur ex traditis per Felin. in cap. ad probandum, n. 6. de sent. & re judic. Barbol. vot. 8. n. 5. lib. 1. Polh. de manut. ab erro. 103. n. 23. Rota decif. 283. n. 2. in mcd. post secunda in vol. consil. Farinac. & coram Peuting. dec. 168. n. 1. & segg. cum aliis per Adden. ad Pamphil. decif. 125. n. 5.

Neque plus etiam valet quantum caput attentatorum consistens in invocatione brachii secularis, & in recurfu habito ad Judices laicos, quandoquidem cum dicta Regia assistentia implorata non fuerit tanquam à Judice superiore, neque ad effectum impediendi executionem sententiarum Rotalium, sed tanquam à privata persona juvate tamen potente, & ad effectum tuendi, & coadjuvandi executionem praetam, redargui illa non potest uti illicita, minimeque uti attentata, ut praeter relatos in decisione hujus causae, §. Quod autem docent. Oliver. de for. Eccles. part. 2. qu. 24. & plenè Frass. de Patronat. Reg. Cor. c. 39. peator. ubi innumeris Concordantes.

Superest denique examinandum sextum caput attentatorum, quod per parte Magni prioris deducitur ex non facta intimatione literarum executorialium Sacrae Religionis, ejusque Magno Magistro in tertia instantia ad causam admisso, ad quem controversa jurisdictione primario, & principaliter spectat. Illudque plenè rursus discussum, & principaliter spectat. Illudque plenè rursus discussum, & principaliter spectat. Illudque plenè rursus discussum, & principaliter spectat.

Vel in omnem casum iustam praebet causam excusandi praefatos actus sic gestos à vitio attentatorum, ad quod evitandum nedum superabundat, Quod S. Rota articulum ita decidit, sed fat etiam esset quod de ea dubitaverit, ut fitumatum fuit in Romana Penfionis 6. Martii 1648. §. fin. cor. Illultris. D. meo Praeside Gratenat.

Ex his itaque sublata clarissime remanent cuncta attentatorum capita per parte Magni Prioris proposita, quae ubi etiam aliquam patere dubietatem, adhuc apprehensa jurisdictionalis possessio non deberet uti attentata nunc revocari. Cum enim dicta exequutio non sit obliqua neque constans in captione pignoris, sed fit merè directè consistens in apprehensione quasi possessionis exercenti Ecclesiasticam jurisdictionem, istaque procedat à re iudicata, quae facit rem claram, & manifestam, quatenus citat fit minus legitime facta, & evitandos tamen inanes circuitus non debet utique revocari, dum statim revocata deberet postea iterum concedi cum maximo partium dispensatione, aliter minime, ac resistenter, ut summa cum aequitate hanc sententiam amplecti est alias Rota in decif. 745. n. 17. coram Duno. Jun. & in decif. 91. per tot. coram Eminentiissimo Cerro in aliis approbative relatis in prioribus decisionibus hujus causae in §. fin. Cum qua in reliquis Domini pertransierunt utaque, &c.

R. P. D. URSINO. Toletana Jurisdictionis super Excessibus. Mercurii 16. Januarii 1686.

Occasione executionis rei iudicatae, seu litterarum executorialium Rotalium suborta in Partibus gravi contentione inter Eminentiissimum Archiepiscopum Toletanum ex una, & Excellentissimum Magnum Priorem Castellae, & Legionis Sac. Religionis Hierosolymitaneae ex altera, super nonnullis attentatis, nec non super quampluribus excessibus, qui, hinc inde afferbantur commissi, eaque ad Curiam delata, & Sacrae Rotae Judici proposita fuit dubio adaequato, ista fuit die 4. Maji anni praeteriti cor. bon. mem. Paulutio respondit non constare de attentatis, quo verò ad excessus distulit resolutionem, & in junctis, ut de eis particulariter videretur. Quomobrem subrogatus in locum dicti R. P. D. Paulutio (hoc interim defuncti) una cum dubio attentatorum jam resoluta, & hodie rursus discussa, examinanda ad partes esse propositi controversiam super dd. Excessibus particulari disputatione rursus reservatis. Et Domini, Excessus ipsos de Partium consensu ad tres tamen in hac causae propositione relingentes, nimirum ad executionem rei iudicatae ab Executore extensam ad Ecclesias, Heredes, Hospitalia, aliaque Beneficia Regularia cum cura, vel sine existentia in utroque Magno Priore, Secundo ad executionem Decimarum ex Bonis propriis Sacrae Religionis decimare insolitis. Et tertio ad remotionem Tribunalis, & Vicarii Generalis per parte D. Magni Prioris ad exercendam Jurisdictionem Deputati in ejus Prioratu, censuerunt hac omnia ab Excessu salvari non posse.

Cum enim in decisionibus hujus Causae la 390. & 391. in ordine impressis in part. 12. nec ad cujus normam prodierunt Sententiae Rotaes in Judicatum transactae, & deinde relaxatae litterae Executoriales Rotaes expressè praeservata fuerit Magno Priori Jurisdictio Ordinaria in Ecclesiis, Monasteria, Hospitalia, aliaque loca Regularia Prioratus, nec non in Equites familiares, Clericos inservientes, & alios intra septa Monasteriorum existentis, & è converso Eminentiissimo Archiepiscopo concessa fuerit facultas duntaxat exercendi Jurisdictionem in dd. Ecclesiis Jure delegato, ad formam Sac. Conc. Trid. in iis, quae respiciunt Curiam Animarum in Religiosis etiam exercentem, nec non in contentibus Sacramentorum administrationem, cum obligatione tamen, ut in Visitatione exprimat sed ille facere Jure delegato. Incontrovertibilis inde emanat consequentia, quod omnes actus Jurisdictionales, ab Eminentiissimo Archiepiscopo exerciti in Ecclesiis, & personis Regulares Magni Prioratus ultra facultates, & casus comprehensos in dispositione conciliari sint contra litteram, ac tenorem rei iudicatae, ejusque litterarum executorialium, & consequenter nulli, & excessivi. Atque hinc hujus generalis visa fuit prima occupatio, & possessio omnium Ecclesiarum, & Beneficiorum Regularium Magni Prioratus, quae ab executore apprehensa fuit nomine Eminentiissimi Archiepiscopi, nulla facta declaratione de ejus Jure delegato, sed de facto, ac si omnes Ecclesiae, Beneficia Archiepiscopalia in utroque Magno Prioratu liberè spectarent ad Excellentissimum Dignitatem, ut cogitatur ex Summario praeterito Magni Prioris, n. 4. & segg. & n. 20.

in n. 20. & seq. Secundo indistincta remotio, sive suspensio omnium Priorum, & Ecclesiasticorum tam Sæcularium, quam Regularium Ordinis Sancti Joannis Hierosolymitani habentium Beneficia tam curata, quam non curata, Capellanias, & quælibet alia Beneficia tam cum residentia, quam sine in quocumque ex d. Prioratibus, que facta probantur ad quodam Cabrexas Vicario Eminentissimi Archiepiscopi, ut in Summario, n. 22. & 24. nullo servato ordine, sive à jure communi servando adversus Beneficiatos Regulares, sive fit Jure speciali Religionis Hierosolymitane, in cujus Beneficiis Curatis opus est ex Bulla Beati Pii V. & altera Gregorii XIII. quod ordinarius exercendo Jurisdictionem delegatam in concorrentibus Curam Animarum declarat expresse se uti delegatum procedere, quodque antequam aliquid agat contra Curatos minus idoneos, moneat Superiores Religionis, illisque terminum præfigat ad providendum de Religiosis magis idoneis. Tertio pariter deputatio Oeconomorum Sæcularium ab eodem facta in d. Ecclesiis, non monito Magno Priore, & cum declaratione, quod Dominus Cardinalis Archiepiscopus est etiam quoad regulares versus Ordinarius, ut in d. Summario, n. 22. 27. & in præterito Summario ipsius Archiepiscopi, n. 20. Quarto denique ceteri actus, in quibus, vel Exequutor, vel Vicarius enunciatur omnimoda Jurisdictionem tam Ordinariam, quam Diœcesanam quoad loca Magni Prioratus spectare privatè ad Archiepiscopum, ut legitur in Excommunicatione Locumtenentis Magni Prioris, de qua in d. Summario, n. 19. in suspensio- nem, & revocatione licentiarum pro administratione Sacramentorum, ead. Summ. n. 23. & scorsim in ceteris Edictis, & actibus, que quidem expresse respectu Ecclesiarum, & personarum regularium verè importat excessum, quia quoad eas Ordinarius Toletanus non habet Jurisdictionem Ordinariam, neque Diœcesanam, sed solum delegatam, eamque tenetur exprime, ut in prædictis de hujus causis continetur.

Quibus sic positis, & in facto probatis non obstat, quod cuncta superius firmata procedant cum supposito, quod Ecclesie Magni Prioratus sint Regulares, & tamen de tali regularitate non doceatur, sed potius in contrarium consistit de earum secularitate ex præsumptione Juris juxta quam omnes Ecclesie existentes in sæculari Diœcesi Toletana potius seculares, quam regulares censentur, per text. in cap. cum Beneficio 10. de Præbend. in 6. ubi Barbo. sub n. 14. Garz. de Benefic. part. 1. cap. 6. num. 11. & 12. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. 2107. & n. 1. & seq. & Rota in specie firmavit, in decis. 68. n. 1. & 2. coram Mantico. & in decis. 433. ex numer. 10. & seq. coram Bicho.

Etenim Partes prætermissa pro tunc inspectione an, & quantum Ecclesie dicti Magni Prioratus sint Regulares, & que Sæculares putantur ad resolutionem dubii præsentis sat esse, quod constat, quod in dicto Magno Prioratu alique ex d. Ecclesiis sint Regulares, quodque dubium fuerit, quantum essent Ecclesie, & Beneficia Sæcularia spectantia, quoad Jurisdictionem Ordinariam Eminentissimi Archiepiscopi, & quantum regularia, & subiecta Magno Priori, & Sac. Religionis. Hoc enim casu pro parte Sac. Religionis Magni Prioris, & omnium Inferiorum fuerit re integra oppositum protestatum, & appellatum coram Judice Exequutore, & Vicario Archiepiscopi, quod super d. Ecclesiis, utpotè Regularibus non competat eidem Eminentissimo Archiepiscopo ordinaria Jurisdictio, quæ tantè tali indubitato sine vitio excessus ad ulteriorem executionem procedere, minimeque ex vaga, & generali Juris præsumptione, quod omnes Ecclesie sint Sæculares, exercere Jurisdictionem ad libitum in omnes Ecclesias, & signanter in illas, que de tempore executionis reperiebantur in statu, & quasi possessione regularitatis, sed in re adeo probabili, & verisimili debebant remittere partes ad Rotæ Judicium, quod cum prætermiserint, & ad actus superius enumeratos devenerint, dicuntur sane excessisse, & nulliter processisse, ut alias firmavit in decis. 342. n. 1. part. 4. tom. 1. & in dec. 241. num. 4. & 5. part. 10. & in decis. 298. nu. 3. part. 18. recent. & in dec. 462. num. 17. coram Bichio.

Quod autem in Magno Prioratu adsint nonnullæ Ecclesie Regulares, vel saltem dubium fuerit, quod alique possent adesse, aperte convinci poterat ex visceribus ipsius Rei Judicæ. Cum enim in omnibus decisionibus hujus causæ, ad quarum normam subsequuta fuerit dicta res Judicata præsupponantur adesse in hoc Prioratu Ecclesie Regulares, & super illis concedatur Jurisdictio ordinaria Magno Priori, & delegata Eminentissimi Archiepiscopo in actu Visitationis, &

in concorrentibus curam Animarum dumtaxat, quinimo in d. decisionibus eidem Magno Priori detur manutentio in quasi possessione exercendi Jurisdictionem Ordinariam in Ecclesiis, Monasteriis, Hospitalia, aliaque loca Regularia Prioratus Castellæ, & Legionis, atenta quidem quasi possessione, que fuit tunc concludenter probata ex actibus positivis per Vicarios ad eo deputatos gestis continenter Visitationes Ecclesiarum Regularium, ut habetur dec. 390. n. 12. part. 13. rec.

Jam patet in dicto Magno Prioratu aliqua adesse loca Regularia, illaque fuisse in prædictis decisionibus, & rejudicata Canonizata pro Regularibus, attentis præsertim Visitationibus Regularium Superiorum, ex quibus non levis re-emergat excessus in executione, ad tradita per Felin. cap. causam il. n. 6. de testib. Dec. cons. 96. n. 2. & optime Rot. dec. 224. n. 10. coram Carillo.

Tum ex concessione Eminentissimi Archiepiscopi, ejusque Ministrorum, que data fuit in Summario veteri, n. 36. quippe cum præterea dicitur Magno Prior habere Jurisdictionem ordinariam in toto Prioratu, & in omnibusque Ecclesiis, Idque inter cetera probare intendere ex visitationibus jam dictis per cum factis in pluribus Ecclesiis dicti Prioratus, pro parte Eminentissimi Archiepiscopi ad evitandam difficultatem Juris expiendone allegatum, Ecclesias, quas Magno Prior visitavit, esse Regulares, & consequenter negavit, quoad alias illationem ex dictis visitationibus deductam. Ideoque quod semel placuit modo displicere non debet, ex regula text. in l. siue Cod. de actionib. & cap. quod mel. de regul. jur. in 6. Maxime cum id fuerit, & pro constanti supposito coram Pirovano de anno 1614. ut liquet, ex decis. 498. num. 5. part. 5. rec.

Tum denique ex quampluribus Bullis Summorum Pontificum, & Regis concessionibus, aliisque legalibus documentis exhibitis in Summario Magni Prioris tam veteri, quam hodierno. Que omnia simul juncta, ut pat. est, & ad invicem se consentanea, bene quidem convincunt qualitatem Regularem in nonnullis Ecclesiis Magni Prioratus, & quoad eas cessare faciunt generalem Juris præsumptionem, quod pro secularitate omnium Ecclesiarum unice fuit à Scribentibus pro Eminentissimo Archiepiscopo deductum, vel in omnem casum, & regularitatem nonnullarum, seu omnium Ecclesiarum, & Beneficiorum, juxta præsentionem Magni Prioris reddunt dubiam, & adeo probabilem, ut non facta liquidatione, & descriptione earum Ecclesiarum Regularium à Sæcularibus indistincta exequio, utpote facta in rebus incertis, & nullibi antea per Superiores specificatis, seu certificatis, ab excessu in omnibus salvari non possit, Rot. dec. 224. n. 1. coram Greg. & dec. 473. n. 1. coram Scraph. cum aliis in dec. 79. n. 11. part. 19. rec.

Indeque etiam eliditur aliud obiectum ex parte Eminentissimi Archiepiscopi secundo loco propositum, quod scilicet extranea, & incongrua hic fit hujusmodi inspectio. An Ecclesie sint Regulares, vel Sæculares, & An Priores fuerint necne valide suspensi, & rite applicati Oeconomi, dum super his pendet dubium particulare subseriptum, & sine resolutione jam fædè discussum. Siquidem cum hujusmodi dubium super privatione, seu suspensione Priorum Ordinis Hierosolymitani, necnon super oppositione Oeconomi emanaverit ad instantiam eorumdem Priorum Inferiorum propter particulare interesse, quod habent in dicta privatione, & præmissis per eos amplissimis, & reiteratis protestationibus, quod per tale instantiam non intendebat præjudicare juribus Sacre Religionis, quodque eam faciabant ex mera, & urgenti necessitate, ut in Summario 1. n. 34. & 35. non impedit utique quin respectu gravioris interesse Magni Prioris, & Sacre Religionis, que in hac lite Priorum, & Parochorum fuit non immiscuit, & præcipue damnificata fuit in excessu executionis incidenter hic assumptam hæc eadem cognitio, à qua pendet resolutio præsentis dubii super excessibus, quinimo in præsentis proprie, & adequate visum fuit assumendum hujusmodi examen, dum Magnus Prior, & Sacra Religio agentes nomine proprio, ut Dominus Ecclesiarum, sive ut Prælati Parochorum, qui fuerint privati, non servatis conditionibus præscriptis in Bulla Beati Pii V. que jubet, ut Superiores Religionis debeant neri, quod deputent alios in locum inhabilium, neque facta desuper expressione juris in locum inhabilium, neque facta merito ex propria persona jus habent petendi, ut talis executio excessiva declaratur in totum, utque omnia in pristinum reponantur, secundum ea, que docent Turricell. de reb. Eccl. non alior. cap. 27. §. 2. num. 22. & seq. & Rota dec. 231. num. 8.

num. 8. coram Dunozet. Jun. & latius in dec. 252. num. 9. & seq. part. 6. rec.

Aboluto igitur primo excessu, Domini ex eodem fundamento quo supra, probatur etiam secundum, consistentem in occupatione, seu usurpatione Decimarum de bonis edictis Vicarii, exhibitis in Summario præterito, num. 24. & ex subsequuta exactione facta posthabitis appellationibus, & protestationibus ex parte Magni Prioris oppositis, ut in dicto Summario, num. 25. & seq. Cum enim in Sententia Rotalibus concedatur solum Dignitati Archiepiscopali jus exigendi Decimas à Populo laico, & ab Ecclesiis sæcularibus, nullaque in eis, neque ex literis exequutorialibus facta legatur mentio de Decimis percipiendis ex bonis Sacre Religionis, & Ecclesiarum Regularium, occupatio utique, & usurpatio dictarum Decimarum in decisionibus, & sententiis expressè non comprehensarum detegitur omnino excessiva.

Neque potest sublineri ex quo talis facultas decimandi utpote jus ordinarium veniat in consequentiam rei judicæ, quia cum in jure fit valde ambiguum, & controversum. An Equites Hierosolymitani sint exempti à Decimis, itaut affirmativam sententiam alias tenuerit Rota coram Coccin. in decis. 2221. num. 11. & 12. inter eius impressas, & negativam coram Cardinal. Corrado in Hispan. decimarum 27. Junii 1644. §. Non obstat. & coram Eminentissimo Cero in decis. 194. numer. 4. cumque successive articulis ille propter dubietatem indecitis relictus fuerit in eadem decis. 194. in fine, coram Eminentissimo Cero, utique stante hæc dubietate Exequutor, & Vicarius non poterint ad exactionem earundem Decimarum venire de facto, sed tenebantur recurrere ad Sacram Rotam, ad quam spectat decernere, utrum Decimæ sint solvendæ ex quibuslibet bonis, & utrum veniant in consequentiam rei judicæ, ut superius firmatum fuit.

Et ex his pariter Dominis constitit de tertio, & ultimo excessu quoad violentam amotionem Vicarii deputati à Magno Priore ad exercendam Jurisdictionem in literis exequutorialibus sibi reservatam, necnon quoad subsecutum excommunicationem Locumtenentis Magni Prioris per publicos Cestrones affixos Matriti, ob nominationem, seu deputationem dicti Vicarii. Siquidem cum in decisionibus, & sententiis Rotalibus, & in literis desuper exequutorialibus non continetur facultas hæc removendi Vicarium, & Tribunal Magni Prioris, quinimo cum ex illis potius contrarium elici videatur, dum ibi legitur preservata Jurisdictio Magni Prioris quoad Regulares, & loca Regularia, necnon quoad personas inhabitantes intra septa Monasteriorum, ut supra fuit dictum, excessiva utique detegitur remotio Vicarii, & Tribunalis de facto exequuta, & nulla, & invalide non solum censura promulgata, omneque alii actus Jurisdictionales exerciti ob Jurisdictionis defectum, ut probant autoritates superius relate.

Nec valent hi actus ab excessu excusari, sibi eo prætextu, quod in dictis literis exequutorialibus omnimode, & private quoad Magnum Priorem tributa fuerit Archiepiscopo Jurisdictione ordinaria Ecclesiastica; adeoque Vicarius Magni Prioris non poterit, neque debuerit Jurisdictionem sibi arrogare, multoque minus retinere Tribunal apertum, quod est locus reddende justitiæ, & exercendi Jurisdictionem, cum id ei in literis exequutorialibus non concedatur, & de jure Vicarii Priorum particularium nullam habeant facultatem erigendi Tribunal, quod solo jure ordinario de jure competit, ut post Card. in Clem. 2. §. Notorium de re judic. tradit Lancell. & Corrad. in Semp. Judic. lib. 2. c. 1. in verb. Consistorium, n. 2. fol. 138.

Etenim hæc vita non sunt adeo clara, ut aliqua discussione non indigerent, & posset exequutor ad remotionem de facto procedere, sed in contrarium urget, quod & si Eminentissimo Archiepiscopo fuerit concessa ordinaria Jurisdictione in Populum, & in Ecclesiis seculares private quoad Magnum Priorem. Ibi nihilominus, & est converso in dictis sententiis attributa fuit eadem ordinaria Jurisdictio, & spiritualis in Ecclesiis, Monasteriis, Hospitalia, aliaque loca Regularia Prioratus, necnon in Equites familiares Clericos intervenientes, & alios intra Monasteriorum septa existentes, & quidem private quoad Archiepiscopum, ut habetur in decis. 380. super manutentione, num. 1. & decis. 391. num. 8. & 9. & seq. super bono jure, part. 13. recent. Que quidem concessio importare videtur, ut Magnus Prior habeat omnia jura, que habent Ordinarii, & per consequens etiam facultatem deputandi unum, vel plures Vicarios limitate tamen ad exercen-

dam Jurisdictionem in Exequutorialibus reservatam, ut inferebant Scribentes pro Magno Priore, qui competentiam hujusmodi facultatis ulterius comprobare fatigabant, tum ex Bulla san. mem. Pii IV. relate, & Canonizata in ipsis exequutorialibus; in qua datur facultas deputandi unum, vel plures Vicarios, ut in præterito Summ. numer. 33. litt. A. Tum ex antiquissima consuetudine Priorum, & Vicariorum visitandi Clericos, & Religiosos tam Ordinis S. Joannis, quam S. Petri, qui interveniunt eorum Ecclesiis Canonizata in decisionibus hujus causæ, & signanter in decis. 210. num. 15. & seq. & clarus in d. decis. 390. part. 13. Tum denique ex decem Testibus formiter examinatis de anno 1524. ut ex sententia desuper lata per Judicem Apolliticum relata in Summario impresso Archiepiscopi de anno 1661. & modo exhibitæ in Summario Magni Prioris, num. 16. in qua sic habetur: Item posse venire, sed deputare Vicarios & Judices in suis Oppidis, & locis, in quibus D. Prior S. Joannis habet, & habebit dominium ad hoc ut cognoscatur de quibuscumque causis Ecclesiasticis existentibus contra Passillos dictæ Religionis.

Ex quibus cum facultas deputandi Vicarium, & retinendi Tribunal reddatur valde probabilis, seu saltem dubia, recurrit pro excessu firmando eadem propositio superius adducta, quod scilicet in dubiis non potuit Exequutor de facto procedere, Jus partibus dicere, & præjudicium irreparabile inferre, sed stante tali probabilitate, seque dubietate debebat ab ulteriori executione abstinere, Rot. consuleres, & ab eju oraculo controversiæ decisionis exposcere, & expectare.

Et ita Partibus hinc inde scriptis informantibus, & non felè auditis resolutum fuit.

R. P. D. URSINO.
Toletana Jurisdictionis super Excessibus.
Veneris 7. Junii 1686.

Constat de Excessibus Rota censuit sub die 16. Januarii præteriti tam quoad executionem rei judicæ, que ad Ecclesiam, Eremos, Hospitalia, aliaque loca, & Beneficia Regularia cum Cura, vel sine existentia in utroque Magno Prioratu Castellæ, & Legionis, quam quoad Exactionem Decimarum, ex Bonis propriis Sacre Religionis Hierosolymitane, alisque, ut præteritur, decimati insolitis, necnon pariter quoad remotionem Tribunalis, & Vicarii Generalis pro parte Magni Prioris deputati ad exercendam Jurisdictionem in ejus Magno Prioratu, ut liquet ex decisione à me super extensa sub dicta die; Cujus rationes cum ad veritatis trutinam hodie rursus exposte fuerint, & inventæ inæquaque constantes, & graves, Dominum eam confirmant, certo tamen quoad Decimarum exactionem, adhibito moderamine mox infra exprimentur.

Siquidem pro constanti retenta in controversiabilis Juris conclusione, firmata in præcedenti decisione hujus causæ, quod scilicet in rebus incertis, & dubiis non possit Exequutor literarum Exequutorialium Rotalium Jus partibus dicere, neque ad ulteriorem executionem procedere, sed debeat Partes remittere ad S. Rotæ Judicium, & si de facto procedat, dicatur Excessus committere, & nulliter procedere, juxta autoritates relatas in §. Etenim Patres, supradictæ decisionis.

Non hæsitante hodie iterum censuerint, nullos, & excessivos primo loco fuisse omnes actus Jurisdictionales nomine Eminentissimi Archiepiscopi exercitos ab Exequutore, seu aliis in Ecclesiis, Personas, & Beneficia S. Religionis existentia intra fines utriusque Magni Prioratus, ultra casus, & facultates sibi expresse concessas in re judicata, ejusque literis Exequutorialibus. Nam cum ex quampluribus legalibus documentis exhibitis in Summario Magni Prioris, & in præsentis decisione singillarum experientis, probabilis, vel saltem dubia redderetur existentia aliquidum, seu omnium Ecclesiarum, & Beneficiorum Regularium in Magni Prioratu Exequutori, stante tali incertitudine Ecclesiarum Regularium, ac Sæcularium, & attentis præsertim protestationibus desuper nomine Magni Prioris, & respective Beneficiorum emissis, non potuit sine viro excessus de facto nancisci possessionem cunctarum Ecclesiarum, & Beneficiorum Magni Prioratus, ac stilla omnes essent Sæculares, & libere spectarent ad Dignitatem Archiepiscopalem, sed debuit Rotam consilere, ejusque onem expetere, ut latius firmatur in Decisione præterita in §. Cum enim, cum duobus sequentibus.

Vim hujus conclusionis agnoscetes Informante pro Eminentiff. D. Cardinali Portocarrero, illius veritatem in abstracto non impugnabant, sed constanter negabant applicacionem

tionem ad factum, afferentes nihil in partibus gestum fuisse circa eadem Ecclesias, & Beneficia, quod sciat usurpationem, occupationem, seu ipsolum, omnique actus jurisdictionales recentios in precedenti decisione, supponi potius, quam justificari ex Summariis M. Prioris.

Verum in fonte recognitis actibus positivis inferius notandis, siquidem infimul perpenfis, & combinatis, prout fieri debet de iure in iis, que tendunt ad eundem finem, futile, & omnino insubstantis visum fuit tale confuzium. Quandoquidem factum occupata possessionis Ecclesiarum, & Beneficiorum concludenter justificatur non solum ex pluribus protestationibus prius emissis a Vicario Generali M. Prioratus, & subsequenter repetitis ab omnibus Prioribus cum successiva notificatione, sive inhibitione facta Executori, nec accedere audeat ad apprehendam possessionem Ecclesiarum Regularium, de quibus in preterito Summar. num. 14.

Sed magis specificè quoad Ecclesias Villæ Confoctæ. Tum ex actu præordinato ad capiendam possessionem Ecclesiarum consistente in impetratione Regii Decreti, quo fuit mandatum, ut Locumtenens M. Prioris sub pœna severæ punitionis teneri faceret Portas Ecclesiarum dictæ Villæ apertas, & patentes eo modo, quo erant antequam suspicaretur apprehensio possessionis, ut constat ex veteri Summ. num. 13. ex quo actu non levis resultat probatio subiectæ apprehensio nis possessionis Ecclesiarum, ad quam ille erat præordinatus per regulam deductam ex text. in l. 1. §. 1. ff. si usufruct. petat. l. 2. §. qui habetis, de sent. Novat. quasi, forens. lib. 2. v. 59. num. 1. & seqq. & Monach. decis. Florentina 29. num. 13. Tum etiam claris ex alio subiecto Decreto Judicis Commissarii edito 26. Januarii 1683. quo mandatur, ut caperetur summaria informatio super pulsatione Campanarum, alius que læticia signis factis in adventu D. Joannis de Villavicentio Oratoris S. Religionis, ea profecto assignata ratione, quod cum consistaret tam Ecclesiasticis, quam aliis incolis, quod dicitur Eminentiſſimus Archiepiscopus Toletanus coepit possessionem Ecclesiarum dictæ Villæ, nonnulla Personæ pulsantibus Campanas etc. dabatur motum ponendi in disputatione effectus dictæ possessionis, ut habetur hodierno Summ. numer. 3. quod quidem Decretum licet per modum præsuppositionis contineret antecedenter apprehensionem possessionis, cum tamen sit iudicialis, & concernat factum proprium præcedens, istud dicitur utique superlativè probatum ex confessione propria ejusdem Executoris, qua nulla datur major probatio, ut in specie mox dicitur Dec. cons. 125. n. 1. vof. de possessio. Rot. decis. 19. de restitu. spoliat. in novis. & dec. 229. n. 2. part. 7. recent. & decis. 113. n. 1. coram Duran.

Quo vero ad Ecclesiam Parochialem Villæ de Camunnas probatur ex depositionibus juratis quatuor Testium datis in hodierno Summ. numer. 4. Sicuri etiam respectu Parochialis loci de Turleque ex Testimonio, quod rejectis protestationibus Rectoris Regularis, Judex devenit ad capiendam possessionem antedicto Summ. num. 5. Et denique quoad Beneficia, seu Capellaniam in Ecclesia Parochiali de Villa Francæ, exhibetur mandatum de immittendo Idelphonum Morales Clericum Sæcularem, concessum à Marco Cabrexas Vicario Eminentiſſimi Archiepiscopi cum successiva possessione, & cum aliis actibus ad eam tendentibus adversus S. Religionem, & Petrum Moram, y Majorja provifum Regularum, ut dicto Summ. n. 6.

Et quoniam dicta decreta, & Testimonia percutiunt Ecclesias quatuor dumtaxat Villarum, idem tamen censeri debet de omnibus aliis Ecclesiis Magnis Prioratus, stantibus actibus possessionis contra Parochos, seu Beneficiarios omnium Ecclesiarum per Vicarium Cabrexas successivè gestis, que traditionem possessionis ab ipso Executor factam, & justificam quoad Ecclesias quatuor Villarum, eodem modo quoad reliquas probant Seraph. decis. 1200. num. 1. & Duran. dec. 37. n. 2.

Actus autem possessorii quoad omnes Ecclesias, & Beneficiarios probantur ex Decreto cum Inhibitione facto à dicto Vicario sub die 13. Maji 1685. in quo sub fomento antecedentis possessionis adepte, interdixit, nec occasione vacationis Dignitatis Prioralis per obitum D. Innici de Velandia Magni Prioris, auderent Ministri Religionis, & quatuor altera Persona devenire modo alio, sunt verba præcisa, ad faciendum aliquem actum possessorium, nec ad capiendam a possessionem pro quocumque fine, nec preteritum in d. Ecclesiarum Parochialium, nec aliarum quarumcumque Prioratus suppositorum pleno Jure Dignitati Archiepiscopali, ut in dicto Summ. n. 7. Cum quo etiam Decreto concordant plura alia Edicta directa contra Beneficiarios, & Regulares Ordinis

S. Joannis, & signanter super exhibitione Titulorum, in quibus D. Archiepiscopus Toletanus constituitur verus, & legitimus Ordinarius in omnibus Ecclesiis Magni Prioratus, quibus fanè attentis tantum abest, ut dici possit nihil actum fuisse adversus Ecclesias, & Personas Regulares M. Prioratus, ut quinimo manifestè, & per confessionem Partis, que ceteris aliis probationibus prævalet, pateat adeo præcisè, Dignitatem Archiepiscopalem de Ecclesiis, & Beneficiis prædictis Jure Ordinario pro libera collatione neccam fuisse, ut nullum actum S. Religionis permittere in eis vellet.

Probato itaque ex his excessu quoad captam possessionem Ecclesiarum, necessario consequitur, quod omnia indefectua pari modo sint excessiva, atque hinc hujus generis visa sunt plura Edicta per Vicarium affixa, & horum vigore subsecuta remotiones omnium Priorum tam Sæcularium, quam etiam Regularium, & appositiones deluper Oeconomotorum, aliaque omnia gesta mero Jure ordinario in dictis Ecclesiis, & contra Personas Regulares Ordinis Sancti Joannis cum prohibitione M. Prioris, quique Ministris, ne suam Jurisdictionem ordinariam in literis Executorialibus expressè sibi præservatam exercent. Et propterea ea omnia sunt revocanda, & per viam purgationis spolii, & mantentionis reducenda veniunt ad normam rei judicatæ.

Necne horum reintegratio effugi potest in presenti Judicio sub eo fundamento, quod scilicet super remotione Priorum, & appositione Oeconomotorum pendet particulare Judicium, contradicendum ex parte Beneficiorum intentatum priori loco coram Reverendissimo Hispaniarum Nuncio, & deinde in gradu appellationis simpliciter devolutum ad Rotam ex speciali commissione Sanctissimi, adeoque gravamina ista, quatenus admittunt, sint revocanda per viam appellationis in Judicio ordinario, non autem in presenti per viam purgationis excessuum.

Etenim cum in hac eadem materia jus, & interesse Magni Prioris, & S. Religionis sit omnino divestum, & disparatum ab illo Rectorum, seu Beneficiorum ratione quæ Privilegiorum, ut offensum fuit in priori Decisione Causa hæc, in quantum concurrit jus læsum Sacre Religionis, & Magni Prioris, dicitur omnino ab illa diversa, tam ratione perionatum, quam interesse, & actionis, ac proinde nulla considerari potest connexio, que valeat præjudicium inferre eidem Sacre Religionis, & Magni Priori, quo minus jus suum independentem prosequatur per viam privilegiantium excessuum ad tradita per Lancellot. de atrem. limit. 2. n. 10. vof. si propterea, c. 12. p. 2. Add. ad Burat. dec. 644. n. 10. Rota dec. 81. n. 2. coram Merlinio cum aliis in dec. 221. n. 6. & seqq. p. 18. rec.

Multoque minus à vitio excessus excusari valent iidem actus superius adducti, ex eo quod illorum perique gesti fuerint, non à Judi. e Executoris, sed à Licentiatio Cabrexas Vicario Generali Curie Archiepiscopalis, & constanter eorum reparatio intentari debebat, ac prosequi per viam appellationis, & injustitiæ, nullo autem modo per viam excessum: siquidem cum cuncta prædicta gesta fuerint in sequam, & effectum rei judicatæ, & quod plus est ab calore literarum Executorialium Rotalium, ut clare liquet ex lectura Summarij, Clari romanæ Juris, quod quidquid præter formam decretorum Rotalium, & extra limites dd. Executorialium factum apparer, redolet formalem excessum, & innovationem, sive id fiat à Judice Executoris, sive etiam à Parte, ut de hac secunda specie ex auth. Glo. in l. 1. Divo Pio V. §. si super rebus, ff. de re judic. firmavit Rot. in dec. 78. n. 4. coram Arguelli. dec. 390. sub n. 2. coram Peuting. & in rec. dec. 233. n. 1. p. 16. ubi aliam concordant.

Hæc quoad primam speciem excessuum. Quo verbò ad secundam consistentem in Decimarum exactione DD. approbantes pariter fundamento prioris Decisionis, existimantur, hanc sine vitio excessus fieri non potuisse. Cum enim Mensa Archiepiscopalis Toletana generaliter, & indistinctè per Edicta mandaverit exigi, ac de facto per ejus Ministros exegerit Decimas ex omnibus bonis, & fructibus M. Prioratus, non exceptis nonnullis bonis Sac. Religionis, ex quibus Decimas controuertitur non deberi, minuitque aliquibus speciebus fructuum, ut asseritur decimarum insolitis, ut de his omnibus constat ex Summario Magni Prioris à n. 16. usque ad 20. dicitur fanè hanc indistinctam, & generalem Decimarum occupationem, five usurpationem fecisse præter formam rei judicatæ, ejusque literarum Executorialium, in quibus Dignitati Archiepiscopali conceditur solum jus exigendi Decimas à Populo Laico, & ab Ecclesiis sæcularibus, siquidem in hac generalitate omnino excessivè, ut firmat Decisio, que revidetur §. Absoluto autem.

Atque

Atque hinc Domini, ut in præterita, ita & in presenti reintegrandum mandatur Sac. Religionem, hoc tamen adhibito moderamine, ut scilicet Edictum generale Vicarii reformetur dumtaxat quoad Decimas exigi insolitas, & non conſuetas, quoad deluſer fil ex parte M. Prioris hujus generis Decima liquidetur perceptæ per Ministros Eminentiſſimi Archiepiscopi, sint hæc omnino restituentur in summa liquidanda.

Necne hujusmodi excessus excluditur ex duabus ponderationibus in contrarium adductis. Altera scilicet quod Reverendissimus Hispaniarum consuleret indemnitati S. Religionis, & signanter M. Prioris, decemendo, ut Decima deponerentur penes illum Domus Prædictam, Altera verò, quod hic actus sit independentis à lite super Jurisdictione, in qua emanarunt literæ Executoriales. Quoniam respectu primæ, proviſio Nunciæ Apostolicæ nil prodest circa Decimas in præteritum de facto occupatas, dum ea emanavit circa illas dumtaxat decurrit, in futurum, quarum respectu Sacre Religionis, & M. Prior non immerito fit quoque gravatos conqueruntur, stante earumdem deposito signanter sub cautione sibi merito demandato. Respectu autem secundæ recurrit responſio superius data circa primam caput Excessuum, quod scilicet cum talis innovatio, & gravamen fuerit modo illatum ultra concessam in sententiis præter formam rei judicatæ, & calore literarum executorialium, quemadmodum literaliter deprehenditur ex dicto Summario, n. 21. hæc utique sufficit, ut dicatur excessum in re in litem deducta, juxta auctoritates ut supra laudatas.

Denique hæc idem familiariter visum est censendum de remotione Tribunalis, & Vicarii deputati à M. Priore ad exercendam Jurisdictionem expressè sibi præservatam in literis Executorialibus (super qua tertia species excessuum consistit) quandoquidem hæc facultas removendi Vicarium M. Prioris non exprimitur in dictis literis, nec concessa legitur in sententiis Rotalibus, nec in Decisionibus causæ, & præcipue in dec. 390. & 391. impress. in part. 13. recentior. ubi singularis, que vigore sententiarum competet Eminentiſſimo Archiepiscopo, recentior, Cumque ex rationibus ante dictis in decisione, que confirmatur, & ex superadditis hodie in augmentum antiquorum hujusmodi Jus deputandi Vicarium, & retinendi Tribunal rediretur valde probabile, seu saltem ambiguum, non potuit utique Executor, stante hæc dubietate exinde oriente sine vitio excessus ad remotionem de facto procedere, sed tenebatur controuertisse decisionem ad Sac. Rotam remittere, & ab ea oraculum expectare juxta superius firmata.

Cætera autem, que lato calamo deducta fuerunt à scribentibus pro Eminentiſſimo Archiepiscopo uti extranea à presenti indagine, & respicientia merita causæ principalis, rejecta fuerunt ad petitorium.

Et ita partibus oratenus, & in scriptis auditis resolutum fuit.

R. P. D. RONDININO.

Toletana Jurisdictionis super Compulsoria, & Planta.

Lune 2. Decembris 1686.

Finis antiquæ controversiæ Jurisdictionalis jamdiu agitate inter Archiepiscopos Toletanos, & Magnos Prioris S. Relig. Hierosolymitanæ in Regnis Castellæ, & Legionis, principium fuit illarum plurium inter eosdem mox introductarum; siquidem occasione executionis rei judicatæ tribuentis Archiepiscopo omnimodam Jurisdictionem ordinariam, necnon jus exigendi Decimas super Ecclesiis, Clero, & Populo sæculari eorumdem Prioratus, eandemque ordinariam Jurisdictionem præservantibus favore Magnorum Priorum circa Ecclesias, & personas ad S. Religionem pertinentes tria principalia excitata fuerunt litigia, scilicet super qualitate, & pertinetia plurium Ecclesiarum super Jure exigendi Decimas, & super facultate retinendi Tribunal, & Vicarium S. Religionis pro excedenda Jurisdictione ordinaria, isti reservata, super quibus omnibus particula dubia de ordine nostri Tribunalis discutienda assumpta fuerunt, cum autem primum, licet replicatis vicibus proferretur, scilicet die 7. Junij proximi præteriti coram R. P. D. meo Urſino, & die 27. præteriti coram me adæquate decidit non poterit, demandante Rota coadjuvationem probationum, & judicalem extractionem exhibitum Jurium, in disputatione autem aliorum non leves prævideantur oritur contentiones super qualitate, & situatione tenorem decimabilium, vel exemptionum, necnon super facultate,

& modo retinendi Tribunal præfatum. Hinc ad evitandas confusiones, ejusque jura dilucidanda petiit Sacre Subdelegationem Judicis in partibus ad effectum compulsandi formiter non solum per Rotam, ut supra extrahi demandata, sed etiam alias scripturas specificatas, necnon confrontandi, seu de novo conficiendi Plantam Topographicam totius Districtus Magnorum Prioratum Castellæ, & Legionis, inclusis etiam limitibus Commendarum Villarum del Pozzo, & Jevenes, nec non Villarum, seu locorum Romeral, & Dancos cum contradistinctione, & mensura Bonorum nuncupatorum Sermas, seu Donados, cui instantia cum se opposuerint Ministri Dignitatis Archiepiscopalis, disputatum hodie fuit particulare Dubium affirmativè in utraque parte resolutum.

Quandoquidem tam compulsoria, quam Planta tendunt ad parandas probationes pro futuris disputationibus, & Decisionibus causæ necessarias, que non solum angustandæ, & impediendæ pro Judicem non sunt, sed potius pro indagine veritatis precandæ, & demandandæ, ut per text. in leg. quomodo multis in fine, ibi: ne probationum facultas auferatur. C. de harm. & Manich. l. sepe reprobondit Rot. præteritum, in dec. 161. n. 43. p. 2. rec. & coram Priolo dec. 284. num. 11.

Ideo in nostro Tribunali vulgata regula, & quotidiana praxis observatur, quod in causis merito prophanis, & quales reputantur etiam omnes, in quibus de titulo Beneficij principaliter nondisputatur, Rota apud Caputag. dec. 99. p. 1. coram Ludovico dec. 403. n. 2. coram Merlin. dec. 732. n. 1. facultas parandi probationes passim indagetur ex fola illarum relevantia ad text. in l. Judices, C. de fid. Infr. Boccac. de liter. remissio. cap. 4. n. 1. & 2. Rot. dec. 68. n. 1. p. 3. coram Caputag. dec. 147. n. 2. coram Greg. dec. 44. n. 1. coram Priolo, & alibi passim, addito pro compulsoria speciali existentia scripturæ compulsandæ juxta notata per Vetr. in præx. lib. 6. cap. 1. sub n. 12. Rota coram Burato dec. 555. & coram Celso dec. 299. utrobique n. 3. in p. g. rec. dec. 128. pariter eod. n. 1.

Neutrum ex præfatis requisitis in hac hypothesi deficit, siquidem existentia scripturarum compulsandarum, scilicet Processus Granaten. super raptione Sernatum, & Donados, & eorum exemptione à Decimis, necnon aliorum duorum Processuum, Hispanensis scilicet, & Salamantini inter S. Religionem, & Episcopum instructorum super retentione Vicarii in eisdem Civitatibus cum Tribunali, & Ministris, non impugnabatur ab informantibus pro Eminentiſſimo Archiepiscopo Toletano.

Relevantia autem resultat ex eo, quod talibus scripturis compulsandis, & Planta poterit Sac. Religio suum jus, vel fundare, vel confovere, deducendo ex Processibus præfatis observantiam, possessionem, & modum retinendi Vicarium, & Tribunal in aliis Civitatibus, & modum retinendi Vicarium, & Tribunal in aliis Civitatibus, etiam contradistinctionibus Episcopis approbatam, & ex Planta demonstrando confines, & qualitates Territorum, super quibus exemptionem præterit à Decimis, nec non ostendendo, quod Ecclesie confoverit sita, & adificata apparent in Termino Confoverit, quod multum sibi conferre supponit ad proband. effectum actionem quarundam antiquarum concordiarum initarum usque ab anno 1228. & 1229. super Ecclesiis in dicto termino constructis, & tamen ad effectum obtinendi petitam facultatem, sufficeret, quod probationes faciendæ possint ad causam quoquo modo conferre etiam pro solo adminiculo, & conjectura, rejecto rigoroso examine potest illarum exhibitionem, ne alias inverſo jurisdictionum ordine, de qualitate, & relevantia probationum ante illarum complementum disputari contingat, quod incongruum dixit Bald. in cap. licet Casum 33. de probat. Dec. cons. 517. n. 2. Rot. coram Cavalero dec. 232. n. 1. & Coram Celso dec. 32. n. 9. & 11.

Nulla concurrit calumniosa suspicio, ex qua solet per nostrum Tribunal probandi facultas denegari, ut in specie de compulsoria speciali responſum est in dec. 376. numer. 7. coram Durano in dec. 238. numer. 4. coram Carillo, & in dec. 475. numer. 7. coram Bich. Quin potius illa excluditur, ex quo talis Instantia proponitur in ipſomet principio gravissimorum judiciorum agitantorum via ordinaria, ideoque dubitari non potest directa ad impediendam, vel ad retardandam illorum promptam expeditionem, quinimo realem instantiam ferarum generalium, quibus pendentiis, compulsoria, & Planta perſici potuissent, quam circumstantiam ad removend. suspensionem calumnie, & facilius indulgendas petitas probatorias facultates confiderat Rota coram Carillo dec. 280. & coram Eminentiſſimo. Cerro dec. 77. utrobique in fine.

Nec